
RP.0022.67.2012

Protokół Nr 67/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 9 lutego 2012 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 9 lutego 
2012 roku, o godz. 1400 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył 
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zapoznanie  się  z  pismem  Stowarzyszenia  „Euroregion  Niemen”  w
sprawie  przyznania  dofinansowania  projektu  „Promowanie  rozwoju
turystyki  w  powiecie   białostockim  w  oparciu  o  dobre  praktyki
francuskie”.

3. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.

4. Podpisanie  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedsięwzięcia pn.
„Czysty Powiat – Czysta Ziemia”.

5. Podpisanie  wniosku  o  dofinansowanie  z  rezerwy  subwencji  ogólnej
2012r  inwestycji  pn.  „Przebudowa mostu wraz  z  dojazdami  na rzece
Turośnianka  k/m Wólka  w  km 13+425  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr
1483B na odcinku Wólka-Biele (Gmina Juchnowiec Kościelny)”.

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

7. Zapoznanie się z pismem Klubu Radnych Gminy Wasilków w sprawie
odprowadzenia wód deszczowych z drogi powiatowej w Wasilkowie.

8. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie wykonania
odwodnienia na drodze powiatowej w Strękowej Górze.

9. Zapoznanie  się  z  pismem  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i
Autostrad w sprawie wykonania remontu przepustu i zjazdu na drogę
powiatową do miejscowości Krzewo.

10. Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  udzieloną  przez  Dyrektora  PZD  na
interpelację Radnego Powiatu Pana Roberta Wardzińskiego w sprawie
wykonania nawierzchni na drodze Nr 2287B w Choroszczy.

11. Zapoznanie  się  z  pismem  P.  XXX  w  sprawie  zapłaty  za  naprawę
zniszczonej drogi oraz z odpowiedzią Dyrektora udzieloną w tej sprawie.

12. Zapoznanie się z zawiadomieniem Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki  Morskiej  w  sprawie  prowadzonego  postępowania
odwoławczego od decyzji Wojewody.
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13. Zapoznanie się z korespondencją prowadzoną w sprawie przebudowy
drogi w miejscowości Horodniany.

14. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Sołtysa  Wsi  Porosły  w  sprawie
opracowania dokumentacji projektowej dotyczącej drogi powiatowej.

15. Podpisanie skargi na zarządzenie referendarza o zwrocie wniosku.

16. Podpisanie  pism  do  Gmin  Supraśl  i  Zawady  w  sprawie  zwiększenia
czynszu dzierżawnego o wartość wskaźnika wzrostu cen i usług.

17. Przyjęcie  informacji  WGKiN  w  sprawie  dokonania  darowizny
nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo, stanowiącej drogę publiczną.

18. Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie podziału działki nr 7/2
położonej w Zabłudowie oraz w sprawie ustanowienia służebności drogi
koniecznej przez tę działkę.

19. Podpisanie pisma do Rejonu Energetycznego PGE w sprawie wyrażenia
zgody na dysponowanie nieruchomością,  położoną w Łapach na czas
budowy urządzeń energetycznych.

20. Podpisanie wniosku do Burmistrza Zabłudowa o zatwierdzenie z urzędu
podziału nieruchomości.

21. Przyjęcie informacji w sprawie wniosku „Rehabilitacji” o zmianę terminu
płatności należności z tytułu najmu.

22. Udzielenie odpowiedzi na wnioski najemców lokali w budynku przy ul.
Słonimskiej 15/1 o zmniejszenie stawek czynszu.

23. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Zakładu  Optycznego  w  sprawie
zmniejszenia  opłat  za  centralne  ogrzewanie  pomieszczenia
wynajmowanego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

24. Udzielenie odpowiedzi na pismo NZOZ E-LAR s. c. w sprawie założenia
podlicznika  zużycia  energii  elektrycznej  w  wynajmowanych
pomieszczeniach.

25. Przyjęcie  informacji  w  sprawie  wniosku  o  najem  pomieszczenia  w
budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

26. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do
przeprowadzenia  nieograniczonego  przetargu  ustnego  na  wynajęcie
części nieruchomości (213/2012).

27. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy.

28. Zapoznanie  się  z  decyzją  podjętą  przez  Wydział  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za
nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe.

29. Podpisanie  porozumienia z Powiatem Wysokomazowieckim w sprawie
pokrycia w 2012 roku kosztów rehabilitacji uczestników pochodzących z
powiatu białostockiego w WTZ w Starych Raciborach.

30. Przyjęcie  informacji  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  rozliczenia  środków
przekazanych przez Powiat Białostocki na pokrycie kosztów rehabilitacji
uczestników WTZ w Starych Raciborach.

31. Podpisanie aneksu do umowy o warunkach funkcjonowania i wysokości
dofinansowania kosztów działalności WTZ w Ogrodniczkach.
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32. Podpisanie  umowy z Gminą Czarna Białostocka w sprawie udzielenia
przez  Gminę pomocy  na dofinansowanie  działalności  WTZ w Czarnej
Białostockiej.

33. Podpisanie porozumienia z Prezydentem Miasta Białegostoku w sprawie
częściowego  pokrywania  w  2012  kosztów  rehabilitacji  uczestników  z
terenu Miasta w WTZ w Ogrodniczkach.

34. Podpisanie  porozumienia  z  Powiatem  Hajnowskim  w  sprawie
dofinansowania kosztów rehabilitacji uczestników WTZ w Nowej Woli.

35. Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Hospicjum Onkologicznym w
sprawie  warunków  funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania
działalności WTZ  w Nowej Woli.

36. Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z
Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  w  sprawie  przekazania
samochodu.

37. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  naboru  uczniów  i  słuchaczy  do  klas
pierwszych na rok szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (214/2012).

38. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na
realizację w roku 2012 zadań publicznych w zakresie upowszechniania
kultury fizycznej (215/2012).

39. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Zarządem  Województwa
Podlaskiego w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej  wykonywania
zadań biblioteki powiatowej.

40. Podpisanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach
prowadzonych  przez jednostkę samorządu terytorialnego.

41. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  przyjęcia
Powiatowego  Programu  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  na  lata
2011-2015.

42. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie powierzenia Gminie
Tykocin  zadania  publicznego  w  zakresie  założenia  i  prowadzenia
publicznej  szkoły  ponadgimnazjalnej  Technikum  w  Zespole  Szkół  i
Przedszkola w Tykocinie.

43. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru  likwidacji
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej.

44. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru  likwidacji
szkół wchodzących w skład Centrum Edukacji w Supraślu.

45. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru  likwidacji
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie.

46. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru  likwidacji
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkól Mechanicznych im. Stefana
Czarnieckiego w Łapach.

47. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2012  –  PLAN
WYKONAWCZY (216/2012).
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48. Zaakceptowanie  projektu uchwały  RPB w  sprawie  zmian  w budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2012.

49. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod
drogi powiatowe.

50. Zapoznanie  się  z  informacją  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o
przesunięciu terminu zakończenia postępowania administracyjnego.

51. Zapoznanie  się  z  wezwaniem  Sądu  Rejonowego  na  rozprawę  o
ustanowienie służebności drogi koniecznej.

52. Zapoznanie się z pismem w sprawie terminu kontroli w Zespole Szkół
Mechanicznych w Łapach, planowanej przez Komisję Infrastruktury Rady
Powiatu Białostockiego.

53. Zaakceptowanie porządku dziennego XV nadzwyczajnej sesji RPB.

54. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się z  treścią
protokołu nr 66/2012 z dnia 2 lutego 2012 roku,  przyjęli  go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Zapoznanie się z pismem Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” w
sprawie  przyznania  dofinansowania  projektu  „Promowanie  rozwoju
turystyki  w  powiecie   białostockim  w  oparciu  o  dobre  praktyki
francuskie”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym pismem /zał. nr 2/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, omówiła ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 3

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
wnioskiem  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
Promocji w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok  /zał. nr 3/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji  wyjaśniła iż ww. wniosek dotyczy wprowadzenia
środków uzyskanych ze Stowarzyszenia Euroregion Niemen i zapewnienia wkładu
własnego w wysokości 15% do realizowanego projektu. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na rok 2012.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 4

Podpisanie wniosku o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedsięwzięcia pn.
„Czysty Powiat – Czysta Ziemia”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym wnioskiem.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, przedstawiła szczegóły dotyczące przedsięwzięcia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ponadto Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska,
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  poprosiła  o  upoważnienie  dwóch
Członków  Zarządu do  podpisania  Informacji  odnośnie  szczegółów dotyczących
osiągniętych wskaźników realizowanych w ramach przedsięwzięć, które otrzymały
dofinansowanie z LGD „Puszcza Knyszyńska”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  informacji  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka  Zarządu
Powiatu Białostockiego /zał. nr 5 – 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

Ad 5

Podpisanie wniosku o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej
2012r  inwestycji  pn.  „Przebudowa mostu  wraz  z  dojazdami  na  rzece
Turośnianka  k/m  Wólka  w  km  13+425  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr
1483B na odcinku Wólka-Biele (Gmina Juchnowiec Kościelny)”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem wskazanego wniosku /zał. nr 9/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedstawiony  wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
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kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  sprawie
dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż ww. wniosek, dotyczy wprowadzenia środków do budżetu
Powiatu  Białostockiego  na  podstawie  uchwał  podjętych  przez  rady
poszczególnych Gmin. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na rok 2012.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 7

Zapoznanie  się  z  pismem  Klubu  Radnych  Gminy  Wasilków  w
sprawie  odprowadzenia  wód  deszczowych  z  drogi  powiatowej  w
Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował zebranych, iż w roku 2011 Powiatowy Zarząd Dróg w
Białymstoku  zamówił  pełną  dokumentację  projektową  na  przebudowę
skrzyżowania ulicy 11-go listopada z ulicą Krzywą w Wasilkowie. Na prawidłowe
wykonanie ww. zadania potrzebna jest kwota około 200 000 złotych. Pan Marek
Jędrzejewski zaproponował by wystąpić w tej sprawie do Burmistrza Wasilkowa z
zapytaniem czy jest zainteresowany współfinansowaniem realizacji tego zadania.
Burmistrz Wasilkowa wyraził już zgodę na obniżenie niwelety ulic Krzywej i Prusa. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
wykonania odwodnienia na drodze powiatowej w Strękowej Górze.
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie wykonania odwodnienia w
miejscowości Strękowa Góra /zał. nr 13/.

Wyjaśnienia  ww.  sprawie  złożył  zebranym  Pan  Marek  Jędrzejewski  –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
postanowił  wstrzymać  się  z  podjęciem  decyzji  do  czasu  możliwości
dokonania wizji lokalnej na ww. odcinku drogi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Zapoznanie  się  z  pismem Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych i
Autostrad w sprawie wykonania remontu przepustu i zjazdu na drogę
powiatową do miejscowości Krzewo.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Zapoznanie się z odpowiedzią udzieloną przez Dyrektora PZD na
interpelację Radnego Powiatu Pana Roberta Wardzińskiego w sprawie
wykonania nawierzchni na drodze Nr 2287B w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z dopowiedzią na pismo Pana Roberta Wardzińskiego /zał. nr 15/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  zebranym  Pan  Marek  Jędrzejewski  –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie zapłaty za naprawę
zniszczonej drogi oraz z odpowiedzią Dyrektora udzieloną w tej sprawie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
treść powyższego pisma /zał. nr 16/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż robót za których zapłaty żąda P. XXX, Powiatowy Zarząd
Dróg w Białymstoku nigdy nie zamawiał. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż stan
ww. odcinka drogi jest zły z powodu spiętrzania wody w stawach.
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Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, przedstawiła szczegóły dotyczące uzyskania przez
Pana  Sławomira  Starostę  pozwoleń  koniecznych  do  prowadzenia  tego  typu
działalności.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
Promocji z prośbą o skierowanie ww. sprawy do Powiatowego Inspektora
Nadzoru Budowlanego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Promocji.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Ministra  Transportu,
Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej  w  sprawie  prowadzonego
postępowania odwoławczego od decyzji Wojewody.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
zawiadomienie  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej  o
możliwości  składania  dodatkowych  wyjaśnień  i  wniosków  oraz  możliwości
zapoznania  się  z  materiałem dowodowym zebranym w sprawie  odwołania  od
decyzji Wojewody Podlaskiego WG.V.PL.77231-2/6/2010 stwierdzającej nabycie z
mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
234/1 o powierzchni 0,0147 ha, położonej w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków
/zał. nr 17/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Zapoznanie  się  z  korespondencją  prowadzoną  w  sprawie
przebudowy drogi w miejscowości Horodniany.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
powyższe pisma /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Ad 14

Podpisanie  odpowiedzi  na pismo Sołtysa Wsi  Porosły w sprawie
opracowania dokumentacji projektowej dotyczącej drogi powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił propozycję
odpowiedzi na pismo Sołtysa wsi Porosły w sprawie opracowania dokumentacji
projektowej na budowę drogi powiatowej nr 1551 B /zał. nr 19/. Starosta Powiatu
Białostockiego, zasugerował by wstrzymać się z udzieleniem ww. odpowiedzi do
czasu  wyjaśnienia  ostatecznie  kwestii  wykonania  kanalizacji  sanitarnej  przez
Gminę Choroszcz w pasie wskazanej drogi powiatowej. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  wstrzymać  się  z
podpisaniem ww. odpowiedzi do czasu ustalenia szczegółów z Urzędem
Miejskim w Choroszczy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, poprosił Zarząd Powiatu Białostockiego o podjęcie decyzji w sprawie
opracowania  projektu  technicznego  odnośnie  drogi  powiatowej  Wasilków  –
Dąbrówki – Studzianki. Burmistrz Wasilkowa gwarantuje ze swojej strony pokrycie
50% wartości tego zadania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
opracowanie ww. projektu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Podpisanie skargi na zarządzenie referendarza o zwrocie wniosku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił  Członkom
Zarządu przedłożone przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości skargi na
zarządzenie referendarza o zwrocie wniosku w sprawach o:

 odłączenie z KW ZD 20586 działki oznaczonej nr 44/1, położonej w obrębie
Ruda  Rzeczka,  gm.  Czarna  Białostocka  i  dołączenie  jej  do  KW
BI1B/00138763/0,

 dołączenie  z  działek  oznaczonych  nr  63/12,  72/1,  48/1  oraz  110/1,
położonych  w  obrębie  Ruda  Rzeczka,  gm.  Czarna  Białostocka  do  KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie  z  KW BI1B/1633/12 działki  oznaczonej  nr  99/3 ,  położonej  w
obrębie  Ruda  Rzeczka,  gm.  Czarna  Białostocka  i  dołączenie  jej  do  KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie z KW BI1B/00135208/1 działki oznaczonej nr 93/3, położonej w
obrębie  Ruda  Rzeczka,  gm.  Czarna  Białostocka  i  dołączenie  jej  do  KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie z KW BI1B/00046082/0 działki oznaczonej nr 28/3, położonej w
obrębie Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka i dołączenie jej do KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie z KW BI1B/00123949/0 działki oznaczonej nr 100/1, położonej w
obrębie Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka i dołączenie jej do KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie z KW BI1B/00145895/6 działki oznaczonej nr 277/2, położonej w
obrębie Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka i dołączenie jej do KW
BI1B/00138763/0,

 odłączenie z KW BI1B/00104020/3 działki oznaczonej nr 96/3, położonej w
obrębie Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka i dołączenie jej do KW
BI1B/00138763/0,
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 odłączenie z KW BI1B/00104020/3 działki oznaczonej nr 96/3 położonej w
obrębie Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka i dołączenie ich do KW
BI1B/00138763/0,

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
skargi, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 20 – 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Podpisanie pism do Gmin Supraśl i Zawady w sprawie zwiększenia
czynszu dzierżawnego o wartość wskaźnika wzrostu cen i usług.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekty wystąpień /zał. nr 27 - 28/. 

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedstawił zebranym Pan Czesław Bartoszewicz
– Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 29 – 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Przyjęcie  informacji  WGKiN  w  sprawie  dokonania  darowizny
nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo, stanowiącej drogę publiczną.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
powyższą Informację /zał. nr 31/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości omówił ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  informacją  i
skierował ją pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie podziału działki nr
7/2 położonej w Zabłudowie oraz w sprawie ustanowienia służebności
drogi koniecznej przez tę działkę.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
przedłożone przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości Informacje /zał. nr
32 -33/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości przedstawił szczegółowo powyższe kwestie.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  powyższymi
informacjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 19

Podpisanie  pisma  do  Rejonu  Energetycznego  PGE  w  sprawie
wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością, położoną w Łapach
na czas budowy urządzeń energetycznych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt pisma w sprawie wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie terenem na
czas budowy przyłącza energetycznego w Łapach przy ulicy Sikorskiego 68 na
działce nr 1092/1 /zał. nr 34/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie złożył zebranym Pan Czesław Bartoszewicz –
Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Podpisanie  wniosku do Burmistrza Zabłudowa o zatwierdzenie z
urzędu podziału nieruchomości.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  przedłożonym  przez  Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości
wnioskiem  do  Burmistrza  Zabłudowa  o  zatwierdzenie  z  urzędu  podziału
geodezyjnego  nieruchomości  oznaczonych  nr  155/1  o  powierzchni  0,0815 ha,
155/5  o powierzchni  0,0009 ha,  nr  `55/6  o  powierzchni  0,0806 ha,  nr  334  o
powierzchni  1,6635  ha,  nr  334/1  o  powierzchni  0,0017  ha  i  nr  334/2  o
powierzchni  1,6618  ha  położonych  w  obrębie  Kuriany,  gmina  Zabłudów,
stanowiących własność Gminy Zabłudów. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Przyjęcie  informacji  w sprawie wniosku „Rehabilitacji”  o zmianę
terminu płatności należności z tytułu najmu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. Informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości  w sprawie zmiany
terminu płatności należności z tytułu najmu /zał. nr 37/.



12

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości poinformował iż w związku z pismem REHABILITACJA s. c. Wydział
proponuje zawarcie aneksu do umowy i zmianę terminu na dogodny dla najemcy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Udzielenie odpowiedzi na wnioski najemców lokali w budynku przy
ul. Słonimskiej 15/1 o zmniejszenie stawek czynszu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww.  odpowiedzi  na  pismo Zakładu Optycznego P.  XXX oraz  „Acustic”  Aparaty
Słuchowe Gabinety Audioprotetyczne /zał. nr 39 - 40/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  użytkownicy  lokali  wymienieni  powyżej  zostali
wyłonieni w drodze przetargu, w związku z czym nie można zmieniać im stawki
czynszu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 41 – 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 

Ad 23

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo Zakładu Optycznego w sprawie
zmniejszenia  opłat  za  centralne  ogrzewanie  pomieszczenia
wynajmowanego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt ww. odpowiedzi /zał. nr 43/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż ww. kwestia została już uregulowana w umowie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości

Ad 24

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  NZOZ  E-LAR  s.  c.  w  sprawie
założenia  podlicznika  zużycia  energii  elektrycznej  w  wynajmowanych
pomieszczeniach.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo w powyższej kwestii /zał. nr 45/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił,  iż  NZOZ E-lar  s.  c.  uważa,  że  są  pokrzywdzeni  przy
wspólnym rozliczeniu z REHABILITACJĄ. Rehabilitacja zużywa bardzo dużo energii,
Laryngologia zużywa jej dużo mniej. Podlicznik będzie założony na ich koszt.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 

Ad 25

Przyjęcie informacji w sprawie wniosku o najem pomieszczenia w
budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
Informację  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  wniosku  o
najem  pomieszczenia  w  budynku  przy  ulicy  Słonimskiej  15/1  przez  P.  XXX,
prowadzącą gabinet medycyny pracy /zał. nr 47/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości  wyjaśnił  iż  początkowo  P.  XXX  prowadziła  swoją  działalność  w
ramach  spółki  E-lar.  W  chwili  obecnej  E-lar  złożył  wymówienie  odnośnie
powierzchni zajmowanych przez P. XXX. P. XXX, chce podpisać umowę najmu na
zajmowane  przez  siebie  dotychczas  powierzchnie.  Bez  ogłoszenia  przetargu
umowa  taka  nie  może  przekraczać  okresu  trzech  lat.  Dla  Zarządu  Powiatu
korzystniejsze  jest  ogłoszenie  przetargu.  Być  może  uda  się  otrzymać  wyższą
kwotę czynszu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
ogłoszenie przetargu na ww. powierzchnię i zawarcie umowy z P. XXX na
korzystanie do czasu rozstrzygnięcia przetargu z pomieszczeń.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 26

Podjęcie  uchwały w sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do
przeprowadzenia  nieograniczonego  przetargu  ustnego  na  wynajęcie
części nieruchomości (213/2012).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do  przeprowadzenia
nieograniczonego przetargu ustnego na wynajęcie części nieruchomości /zał. nr
48/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż przetarg dotyczy lokalu znajdującego się na I piętrze,
poprzednio zajmowanym przez Przychodnię Terapii Uzależnień. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
213/2012  z  dnia  9  lutego  2012  roku  w  sprawie  powołania  Komisji
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Przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego
na wynajęcie części nieruchomości /zał. nr 49/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 27

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo Burmistrza  Supraśla  w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla /zał. nr 50/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 28

Zapoznanie się z decyzją podjętą przez Wydział Geodezji Katastru i
Nieruchomości  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za
nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzję GKN.II.72220-7/10 w sprawie ustalenia  wartości  rynkowej  przejętej  na
własność  Powiatu  Białostockiego  nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr
370/12 o powierzchni 0,2148 ha położonej w Sowlanach, gmina Supraśl /zał. nr
53/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał  zebranym iż Radni Komisji  Infrastruktury Technicznej
zwrócili  się  z  prośbą  do  Zarządu  Powiatu  o  informowanie  o  wysokościach
wypłacanych  odszkodowań  za  działki  zajmowane  pod  poszerzenie  pasa
drogowego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 29

Podpisanie   porozumienia  z  Powiatem  Wysokomazowieckim  w
sprawie  pokrycia  w  2012  roku  kosztów  rehabilitacji  uczestników
pochodzących z powiatu białostockiego w WTZ w Starych Raciborach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt porozumienia w ww. sprawie oraz pisma przewodniego /zał. nr 54 - 55/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
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Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 56/.  Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 57/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 30

Przyjęcie informacji Dyrektora PCPR w sprawie rozliczenia środków
przekazanych przez Powiat Białostocki na pokrycie kosztów rehabilitacji
uczestników WTZ w Starych Raciborach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. informację /zał. nr 58/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedstawione  rozliczenie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 31

Podpisanie  aneksu  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i
wysokości dofinansowania kosztów działalności WTZ w Ogrodniczkach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem aneksu do umowy i pisma przewodniego /zał. nr 59 - 60/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  zawarcie  aneksu  wynika  ze  zmiany
uczestnika Warsztatów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 61/.  Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 62/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad 32

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Czarna  Białostocka  w  sprawie
udzielenia przez Gminę pomocy na dofinansowanie działalności WTZ w
Czarnej Białostockiej.

Starosta  Powiatu Białostockiego –  Pan Wiesław Pusz,  odczytał  Członkom
Zarządu  propozycję  umowy  z  Gminą  Czarna  Białostocka  oraz  treści  pisma
przewodniego /zał. nr 63 - 64/.
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Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  że  Rada  Miejska  w  Czarnej  Białostockiej
podjęła stosowne uchwały umożliwiające zawarcie powyższej umowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej zawarcia Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 65/.  Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 66/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 33

Podpisanie  porozumienia  z  Prezydentem Miasta  Białegostoku  w
sprawie  częściowego  pokrywania  w  2012  kosztów  rehabilitacji
uczestników z terenu Miasta w WTZ w Ogrodniczkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem powyższego porozumienia i pisma przewodniego /zał. nr 67 – 68/. 

Wyjaśnienia złożyła zebranym Pani  Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 69/.  Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 70/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Rodzinie w Białymstoku. 

Ad 34

Podpisanie  porozumienia  z  Powiatem  Hajnowskim  w  sprawie
dofinansowania kosztów rehabilitacji uczestników WTZ w Nowej Woli.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił  projekt
porozumienia i pisma przewodniego /zał. nr 71 – 72/.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Anna Turczewska, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
porozumienie upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 73/. Do podpisania pisma
przewodniego  upoważniono  Pana Wiesława Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 74/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 
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Ad 35

Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Hospicjum Onkologicznym
w  sprawie  warunków  funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania
działalności WTZ  w Nowej Woli.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  aneksu  nr  1  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i  wysokości
dofinansowania  ze  środków  PFRON  oraz  dofinansowania  z  budżetu  Powiatu
Białostockiego kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli a
także projekt pisma przewodniego do ww. aneksu /zał. nr 75 - 76/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła szczegóły ww. sprawy.

 Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 77/.  Do podpisania
pisma  przewodniego,  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 78/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 36

Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z
Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  w  sprawie  przekazania
samochodu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w
Łaźniach  w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  samochodu  marki  RENAULT
należącego do Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach / zał. nr 79/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  wyjaśniła  iż  w  wyniku  rozmów  z  Dyrektorem  Domu
Pomocy  Społecznej  w  Czerewkach  ustaliła,  że  przekazanie  samochodu  jest
możliwe. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przekazanie samochodu marki  RENAULT należącego do Domu Pomocy
Społecznej w Czerewkach, Ośrodkowi Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami
Psychicznymi  w  Łaźniach,  upoważniając  do  podpisania  pisma  w  tej
sprawie Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzania  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad 37

Podjęcie uchwały w sprawie naboru uczniów i  słuchaczy do klas
pierwszych na rok szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (214/2012).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
projekt uchwały /zał. nr 80/.
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Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
poprosił o wyjaśnienie kwestii kosztów funkcjonowania klas łączonych w szkołach
prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  koszty  funkcjonowania  poszczególnych
klas są różne,  na przykład funkcjonowanie takiej  klasy w Centrum Edukacji  w
Supraślu będzie wymagała dopłaty w wysokości około 68 000 złotych rocznie przy
pełnym naborze na 30 osób.    

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
214/2012  z  dnia  9  lutego  2012  roku  w  sprawie  naboru  uczniów  i
słuchaczy  do  klas  pierwszych  na  rok  szkolny  2012/2013  w  szkołach
prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 81/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 38

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert
na  realizację  w  roku  2012  zadań  publicznych  w  zakresie
upowszechniania kultury fizycznej (215/2012).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
powyższy projekt uchwały /zał. nr 82/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły dotyczące ogłaszanego konkursu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
215/2012 z dnia  9 lutego 2012 roku w sprawie ogłoszenia otwartego
konkursu ofert na realizację w roku 2012 zadań publicznych w zakresie
upowszechnienia kultury fizycznej /zał. nr 83/.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na realizację w roku 2012 zadań
publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, upoważniając
do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 84/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 39

Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Zarządem Województwa
Podlaskiego w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej  wykonywania
zadań biblioteki powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt aneksu /zał. nr 85/.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, wyjaśniła iż przekazana kwota w porównaniu do roku 2011
jest większa o 1 700 złotych. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 86/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 40

Podpisanie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń
nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w
szkołach prowadzonych  przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
powyższe sprawozdanie /zał. nr 87/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  omówiła  ww.  kwestię  i  poprosiła  Członków Zarządu
Powiatu Białostockiego o upoważnienia Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego do podpisania ww. sprawozdanie, w związku z tym, że konieczne
jest jeszcze jego dopracowanie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
sprawozdanie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 41

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  przyjęcia
Powiatowego  Programu  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  na  lata
2011-2015.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  powyższy
projekt uchwały /zał. nr 88/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie przyjęcia Powiatowego
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 -2015, kierując
go pod obrady Komisji  Zdrowia, Opieki Społecznej i  Spraw Rodziny w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 42

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  powierzenia
Gminie Tykocin zadania publicznego w zakresie założenia i prowadzenia
publicznej  szkoły  ponadgimnazjalnej  Technikum  w  Zespole  Szkół  i
Przedszkola w Tykocinie.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 89/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie złożyła zebranym Pani Maria Marciszewska –
Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Tykocin  zadania  publicznego  w  zakresie  założenia  i  prowadzenia
publicznej  szkoły  ponadgimnazjalnej  Technikum  w  Zespole  Szkół  i
Przedszkola  w  Tykocinie,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Oświaty,
Kultury i  Kultury Fizycznej  w celu zaopiniowania oraz pod obrady XV
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 43, 44, 45, 46

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru
likwidacji  szkół  wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Czarnej
Białostockiej.

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru
likwidacji szkół wchodzących w skład Centrum Edukacji w Supraślu.

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru
likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie.

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zamiaru
likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkól Mechanicznych im.
Stefana Czarnieckiego w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekty  ww.  uchwał  /zał.  nr  90  -  93/.  Wyjaśnił  iż  ww.  likwidacja  polega  na
formalnym wykreśleniu istniejących tylko w wykazach szkół, do których od wielu
lat nie było już naboru z powodu braku chętnych.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż  ww. szkoły i  tak będą musiały zostać
zlikwidowane w związku z wchodzącą w życie reformą szkolnictwa.    

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół
wchodzących w skład Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, kierując go
pod  obrady  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  w  celu
zaopiniowania oraz pod obrady XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego w
celu uchwalenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół
wchodzących  w skład Centrum Edukacji  w Supraślu,  kierując  go  pod
obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania
oraz  pod  obrady  XV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
uchwalenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół
wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Michałowie,  kierując  go  pod
obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania
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oraz  pod  obrady  XV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
uchwalenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół
wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  im.  Stefana
Czarneckiego w Łapach, kierując go pod obrady Komisji Oświaty, Kultury
i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XV Sesji Rady
Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 47

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2012  –  PLAN
WYKONAWCZY (216/2012).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt uchwały w sprawie zmian w PLANIE WYKONAWCZYM /zał. nr 94/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. projektu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
216/2012  z  dnia  9  lutego  2012  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu Białostockiego  na
rok 2012 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr XIV/121/2012
Rady Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2012 roku w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2012 /zał. nr 95/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 48

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2012.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt ww. uchwały /zał. nr 96/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww.
uchwała zawiera wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
oraz Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Środowiska,  Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Promocji. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie  Powiatu  Białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  Komisji
Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod obrady XV Sesji Rady
Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzania  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad 49
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Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod
drogi powiatowe.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym 
decyzje Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego:

-  nr  WG-V.7533.3.63.2011.PL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  84/11  o
powierzchni  0,0062 ha,  położonej  w obrębie  Trypucie,  gmina Turośń Kościelna
/zał. nr 97/,

-  nr  WG-V.7533.3.62.2011.PL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  58/6  o
powierzchni  0,0406 ha,  położonej  w obrębie  Trypucie,  gmina Turośń Kościelna
/zał. nr 98/,

-  nr  WG-V.7533.3.64.2011.PL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  38/4  o
powierzchni  0,0155 ha,  położonej  w obrębie  Trypucie,  gmina Turośń Kościelna
/zał. nr 99/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 50

Zapoznanie się z informacją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o
przesunięciu terminu zakończenia postępowania administracyjnego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem nr  WG.V.PL.77231-2/65/09 informującym o przedłużeniu  postępowania
dotyczącego  stwierdzenia  nabycia  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki,
własności  nieruchomości  zajętej  pod drogę powiatową,  oznaczonej  nr  84/11  o
powierzchni  0,0062 ha,  położonej  w obrębie  Trypucie,  gmina Turośń Kościelna
/zał. nr 100/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 51

Zapoznanie  się  z  wezwaniem  Sądu  Rejonowego  na  rozprawę  o
ustanowienie służebności drogi koniecznej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
wezwaniem do wezwaniem do Sądu Rejonowego w sprawie II Ns 4605/11 /zał. nr
101/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 52
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Zapoznanie się z pismem w sprawie terminu kontroli  w Zespole
Szkół  Mechanicznych  w  Łapach,  planowanej  przez  Komisję
Infrastruktury Rady Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
zawiadomieniem Komisji  Rewizyjnej o planowanej na dzień 9 lutego 2012 roku
kontroli w Zespole Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarneckiego w Łapach /zał.
nr 102/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 53

Zaakceptowanie porządku dziennego XV nadzwyczajnej sesji RPB.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  XV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 23 lutego 2012 roku /zał. nr 103/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  porządku dziennego  XII  Sesji  Rady Powiatu Białostockiego  IV
Kadencji.

Ad 54

Sprawy różne. 

W  sprawach  różnych  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  zasygnalizowała
Członkom Zarządu istnienie problemu dotyczącego porozumień w sprawie  pieczy
zastępczej. W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej. W 2004 roku Rada
Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę w sprawie powierzenia wykonania zadań
publicznych  powiatu  w  zakresie  zapewnienia  opieki  i  wychowania  dzieciom z
Powiatu  Białostockiego  w  rodzinach  zastępczych  i  placówkach  opiekuńczo  –
wychowawczych. Zgodnie z tą uchwałą Zarząd był upoważniony do zawierania
porozumień w tym zakresie na okres pobytu dziecka w rodzinie lub placówce. W
chwili  obecnej  trzeba  podpisywać  porozumienia  na  podstawie  nowych
obowiązujących  przepisów.  Czy  te  porozumienia,  gdzie  po  stronie  Powiatu
Białostockiego  leży  wydatek  należy  zawierać  okres  roku  czy  wprowadzić  to
zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej i zawierać porozumienia na okres lat
trzech. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił w sprawie
porozumień  z  powiatami  na  terenie  których  funkcjonują  rodziny
zastępcze  w  których  umieszczono  dzieci  z  Powiatu  Białostockiego
możliwe  jest  ich  podpisywane  co  roku,  wyłącznie  na  dany  rok
budżetowy,  gdyż  Zarząd  nie  posiada  upoważnienia  Rady  Powiatu
Białostockiego do zaciągania wieloletnich zobowiązań w tym zakresie, z
uwagi na brak podstawy prawnej do udzielenia takiego upoważnienia.
Nie  było  również  możliwe,  w  sposób  w  sposób  racjonalny  i  rzetelny
ujęcie  wspomnianych  porozumień  w  Uchwale  Nr  XIII/106/2011  Rady
Powiatu Białostockiego z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2012 –
2015, gdyż okres na który należy przyznać świadczenia przysługujące na
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pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej jest znacznie
dłuższy niż okres, na który została przyjęta wspomniana prognoza. 

Nie  jest  również  możliwe  ze  strony  Zarządu  Powiatu
Białostockiego podpisywanie porozumień, które nie określą wysokości
dotacji  jaką powiat jest zobowiązany przekazać a jedynie odsyłają do
decyzji już podjętych albo które zostaną podjęte. Zgodnie z art. 191 ust.
4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) właściwe powiaty są
zobowiązane do zawarcia porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz
warunków  jego  pobytu  i  wysokości  wydatków  na  jego  opiekę  i
wychowanie. W  związku  z  powyższym  konieczne  jest  faktyczne
określenie  tej  wysokości  w danym roku,  co jest  możliwe po wydaniu
decyzji  przyznającej   świadczenia  przysługujące  na  pokrycie  kosztów
utrzymania dziecka zgodnie ze wspomnianą ustawą, mając szczególnie
na uwadze jej art. 226 ust. 4.

Mając  na  uwadze  powyższe,  należy  stwierdzić,  iż  wieloletnie
porozumienie w tym zakresie będą wymagały wielu korekt w zakresie
wysokości dotacji, co sprawi że stanie się nieczytelne.

Ponadto konieczne jest również wystosowanie pism do powiatów,
które są zobowiązane do przekazania dotacji dla Powiatu Białostockiego
w  związku  z  umieszczeniem  dzieci  z  tych  powiatów  w  rodzinach
zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego z prośbą
o zajęcie stanowiska, czy z ich strony wspomniane porozumienia będzie
podpisywane  na  dany  rok  budżetowy,  czy  ewentualnie  posiadają
upoważnienie do zaciągania wieloletnich zobowiązań w tym zakresie, co
umożliwi  podpisywanie  porozumień  np.  na  okres  pobytu  dzieci  w
rodzinie  zastępczej,  z  uwzględnieniem  art.  37  ust.  2  ustawy  o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Wskazane  jest  również  poinformowanie,  iż  porozumienia  w
powyższej  sprawie  zostaną  przedstawione  po  pojęciu  decyzji
przyznających  rodzinie  zastępczej  świadczenia  na  pokrycie  kosztów
utrzymania  umieszczonych  w  rodzinie  dzieci  zgodnie  z  ustawą  o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z uwzględnieniem art.
226 ust. 4 – 9 tej ustawy. Porozumienia będą określały wysokość dotacji
na rok bieżący z uwzględnieniem wypłaconych świadczeń od 1 stycznia
br.

Ponadto  Zarząd  zajął  stanowisko  w  sprawie  porozumień
dotyczących pobytu dzieci z innych powiatów w placówkach opiekuńczo
–  wychowawczych  funkcjonujących  na  terenie  Powiatu  Białostockiego
oraz  wychowanków  z  Powiatu  Białostockiego  przebywających  w
placówkach na terenie innych powiatów – również porozumienia mają
być zawierane na okres nie dłuższy niż do końca br.

Do podpisania powyższych pism został upoważniony Pan Starosta.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ponadto  Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,
przedstawiła Członkom Zarządu do podpisania pełnomocnictwo procesowe Pani
Hannie Nikitiuk, do reprezentowania Powiatu Białostockiego w sprawie o zapłatę.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza
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– Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 104/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poprosiła
Członków  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o  udzielenie  upoważnienia  do
podpisywania informacji do kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych
Powiatu  w  sprawie  zmian  w  Planie  Wykonawczym  budżetu  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Panią
Marię  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  do  podpisywania
ww. informacji do Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 9 lutego 2012 roku dobiegło końca o godzinie 1740.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:

XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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